עת"מ 32325-01-13

לפני כב' השופטת ד"ר מיכל אגמון-גונן

בעניין: 1. ליאורה מיכקשוילי
2. דוד מחקשוילי
3. כרמלה שמחה שוקרון (מיכקשוילי)
4. רוני קרינסקי (מיכקשוילי)
העותרים ע"י ב"כ עו"ד אלי וולצקי
נ ג ד
המשיבה עיריית הרצליה ע"י ב"כ עו"ד אסף הראל

חקיקה שאוזכרה:

[חוק עזר להרצליה \(סלילת רחובות\), תשס"ז-2007](#)[חוק ההתיישנות, תשי"ח-1958](#)[פקודת המסים \(גביה\): סע' 11א\(1\)\(2\)](#)[פקודת העיריות \[נוסח חדש\]: סע' 324](#)**פסק דין**

מה דינם של חובות נטענים בגין היטלי סלילה, היטלי ביוב ואגרת תיעול שאין חולק כי התיישנו – ואשר לטענת העותרים אף נפרעו זה מכבר – והאם יש להורות על מחיקתם מספרי העירייה. זו, בתמצית, השאלה המונחת לפני.

מהעתירה עולה, כי בשנת 1990 הגישה העירייה שתי תביעות בסדר דין מקוצר בבית משפט השלום בתל-אביב כנגד חלק מהבעלים הרשומים של שני הנכסים, לתשלום היטלי סלילה (כביש ומדרכה) בגין הנכסים. תביעות אלה הוגשו בעקבות דרישות לתשלום היטלי סלילה שהוצאו לאחר ביצוע עבודות סלילה בשנת 1989 וזאת מכוח [חוק העזר להרצליה \(סלילת רחובות\)](#), תשל"ו-1976.

התביעה האחת הוגשה כנגד המנוחה רחל, בגין הנכס ברחוב וינגייט וזאת בשל חוב נטען בסך 30,024 ₪, נכון ליום 8.3.90 ([ת"א 12512/90](#)) [פורסם בנבו]. התביעה השנייה הוגשה כנגד המנוח אהרון ישר, בגין הנכס ברחוב מדינת היהודים וזאת בשל חוב נטען בסך 36,797 ₪, נכון ליום 14.3.90 ([ת"א 12813/90](#)) [פורסם בנבו].

זאת, משום שטענת ההתיישנות אינה טענה מהותית, כי אם טענה דיונית, ועל כן היא אינה יכולה להביא לביטול או למחיקת החוב.

3. התיישנות החוב לעומת ביטול

בעבר, ניתנו מספר רב של פסקי דין שבהם נפסק, כי טענת התיישנות הנטענת מכוח [חוק ההתיישנות](#), תשי"ח-1958 הינה טענת הגנה דיונית שאין בכוחה לאיין זכות מהותית וכי היא אך מהווה מחסום דיוני למימושה בדרך של הגשת תובענה. לפיכך נפסק, כי אין בכוחה של טענת ההתיישנות להועיל לנישום מקום בו העירייה נוקטת נגדו בהליכי גבייה מינהליים.

בהקשר זה מן הראוי להזכיר את הטעמים העומדים בבסיס מוסד ההתיישנות. טעמים אלו פורטו בהרחבה בעניין נסייר והם הוזכרו גם בדברי ההסבר להצעת [חוק ההתיישנות](#), תשי"ז-1957 (ה"ח 312, תשי"ז, 283); [הטעם האחד](#) הינו במישור הראייתי ועניינו ההכרה בקושי הניצב בפני נתבע כאשר הוא נדרש לעובדות של מקרה שאירע לפני זמן רב וההבנה כי יש צורך לתחום את הזמן בו נדרש אדם לשמור מסמכים וראיות אחרות. [הטעם השני](#) הוא ההנחה כי חלוף הזמן משמיע ויתור ומחילה של התובע על עילתו.

עוד אני קובעת, כי מלוא החוב בגין היטלי הסלילה שיוחס לנכס ברחוב מדינת היהודים נפרע זה מכבר וכי העירייה כלל לא ביססה את טענתה לקיומו של חוב בגין היטל ביוב ואגרת תיעול, אותו ייחסה לנכס ברחוב מדינת היהודים.

לפיכך, אני מורה למשיבה למחוק את החובות הנטענים מספריה.

המשיבה תישא בהוצאות העותרים ושכר טרחת עו"ד בסך 30,000 ₪. סכום זה יישא ריבית והפרשי הצמדה מהיום ועד ליום התשלום בפועל.

ניתן היום, י"ח שבט תשע"ד, 19 ינואר 2014, בהעדר הצדדים.

ד"ר מיכל אגמון גונן 54678313

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)